
Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s. 
nám. Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec
Provozovna: Chmelařské muzeum, nám. Prokopa 
Velkého 1952, 438 01 Žatec   

Tisková zpráva 
ze dne 25. 4. 2022

Tento týden startuje první etapa Ohřecké Osmičky

V Perštejně na Klášterecku odstartuje tuto neděli 1. května první etapa dalšího ročníku 

sportovně-turistického seriálu Ohřecká Osmička. Potřetí osmidílný seriál pořádá 

Destinační agentura Dolní Poohří.

Stejně jako v předchozích ročnících startuje seriál etapou na Klášterecku. Poprvé ale letos

Osmička zavítá do Perštejna, zázemí startu a cíle bude v prostoru mezi fotbalovým 

hřištěm TJ Spartak Perštejn a koupalištěm. V 10.30 hodin startují chodci a dětské běžecké 

kategorie, půl hodiny po nich pak dospělí běžci. Registrovat se je možné prostřednictvím 

webu www.sokotime.cz nebo www.dolnipoohri.cz/ohrecka-osmicka, případně také 

nejpozději čtvrt hodiny před startem. „Kvůli možným frontám při registraci na místě 

doporučuji všem provést registraci on-line. Ve stánku už bude pak na každého čekat čip. 

Papírová startovní čísla nebudou, ale kdo má nějaké z minulosti, rádi ho s ním uvidíme. 

Alespoň poznáme pravidelné účastníky,“ říká ředitel Destinační agentury Dolní Poohří Ing. 

Lukáš Pichlík. Šestikilometrová trasa povede přes Lužný k řece Ohři, odtud po proudu do 

Černýše k vyhlídce a poté zpět po stejné trase.

Také letos bude Destinační agentura vybírat startovné, a to 50 korun za jednu trasu. 

Výtěžek bude určen na rehabilitaci pro Lukáška, který prodělal mozkovou obrnu. Vloni se 

takto na startovném podařilo vybrat pro Nadační fond Volně dýchej přes 100 tisíc korun. 

Akci mohou účastníci podpořit také nákupem oficiálních triček, náramků a dalších 

předmětů. „Pro letošní rok máme pro zájemce opět úplně novou kolekci sportovních triček, 

tílek a nákrčníků. Pro pravidelné účastníky už se staly sběratelskou záležitostí, takže jsme již 

spustili předprodej,“ vysvětluje Lukáš Pichlík. Letošní novinkou je natáčení etap pomocí 

Zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl O, vložka 326
Bankovní spojení: 
č. ú. 107-1481330207/0100
KB a.s., pobočka Žatec 

IČ: 28750721
DIČ: CZ28750721 

E-mail: 
dolnipoohri@gmail.com
Tel.: +420 731 086 714
www.dolnipoohri.eu
www.branadocech.cz

http://www.dolnipoohri.cz/ohrecka-osmicka
http://www.sokotime.cz/


Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s. 
nám. Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec
Provozovna: Chmelařské muzeum, nám. Prokopa 
Velkého 1952, 438 01 Žatec   

dronu, takže kromě fotografií budou mít účastníci k dispozici jako vzpomínku také 

videozáznamy.

Ohřecká Osmička se koná již třetím rokem a jejím cílem je ukázat turistům a běžcům méně

známá místa Dolního Poohří. Loňský druhý ročník přilákal více než šest stovek běžců a 

chodců, kteří během osmi etap absolvovali téměř 53 kilometrů. Běžcům se měří čas a 

chodcům sčítají kilometry. Ti, kteří se nezvládnou postavit na start jednotlivých etap, 

mohou trasy absolvovat individuálně. Slouží k tomu aplikace Ohřecká Osmička, kde jsou 

zaneseny všechny trasy uplynulých ročníků a postupně budou přibývat i ty letošní.

Další etapa se bude konat ve Vroutku v polovině května a ještě v květnu odstartuje také 

třetí etapa v Dobroměřicích na Lounsku. Seriál pokračuje až do září.

Ohřecká Osmička 2022

1. 5. Klášterecko – Perštejn

15. 5. Vroutecko – Vroutek

29. 5. Lounsko – Dobroměřice

19. 6. Podbořansko – Krásný Dvůr

26. 6. Týnecko – Žerotín

10. 7. Džbánsko

22. 8. Žatecko

11. 9. Kadaňsko – Březno u Chomutova

Foto: Snímky z uplynulých ročníků Ohřecké Osmičky, autor – archív DADP.

---------------------------------------------------------

Zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl O, vložka 326
Bankovní spojení: 
č. ú. 107-1481330207/0100
KB a.s., pobočka Žatec 

IČ: 28750721
DIČ: CZ28750721 

E-mail: 
dolnipoohri@gmail.com
Tel.: +420 731 086 714
www.dolnipoohri.eu
www.branadocech.cz



Destinační agentura Dolní Poohří, o.p.s. 
nám. Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec
Provozovna: Chmelařské muzeum, nám. Prokopa 
Velkého 1952, 438 01 Žatec   

Kontakt pro média:
Kateřina Táborská, PR servis
Mobil: +420 608 229 863, e-mail: propagace@dolnipoohri.cz
Destinační agentura Dolní Poohří:
Ing. Lukáš Pichlík, ředitel
Mobil: +420 731 086 714, e-mail: reditel@dolnipoohri.cz

Zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem oddíl O, vložka 326
Bankovní spojení: 
č. ú. 107-1481330207/0100
KB a.s., pobočka Žatec 

IČ: 28750721
DIČ: CZ28750721 

E-mail: 
dolnipoohri@gmail.com
Tel.: +420 731 086 714
www.dolnipoohri.eu
www.branadocech.cz

mailto:propagace@dolnipoohri.cz

